MAU RO CAVALCANTE DE SOU ZA

2º Quadrimestre 2019
Presidente: Orlando da Costa Oliveira

CÁMAAA MUNICIPAL DE

FORTIM
MAURO CAVALCANTE OE SOUZA

Ofício Nº j (); lJ /2019-CMF

Fortim - CE., O 1 de outubro de 2019.

Exmo. Sr. Presidente Dr. Edilberto Carlos Pontes Lima
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Rua Sena Madureira, nº 1047
CEP: 60.055-080
Fortaleza-CE

ASSUNTO: Relatório de Gestão Fiscal do Segundo Quadrimestre de 2019.

Sr. Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório de Gestão Fiscal a esse Colendo
Tribunal de Contas do Estado, nos termos da Lei Complementar nº 101/2000.

Informo ainda, que o RGF ora encaminhado refere-se ao segundo quadrimestre de
2019, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na Portaria nº
632/2006 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Por fim, informo que o presente RGF foi publicado no átrio dos Poderes Legislativo,
Executivo e Judiciário, bem como no endereço eletrônico:www.cmfortim.ce.gov.br.

Atenciosamente,

~o da Costa Oliveira
- Presidente do Legislativo -

ceará
GQverno Municipal de Fortim
camara Municipal de Fortim

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.íí,inciso !,alínea 'a')

RELATÓRIO OE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
lº quadrimestre de l019 (ate Agosto)

Ri 1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(últimos ll Meses)

Liquidadas

(a)

Inscritas em restos
a pagar não

processados (~)

DESPESA BRUTA.COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo

Vençime~tos, vantagens e outras Despesas variáveis
o~rig9çoes Patronais
Beneticios Previdenciários

Pessoal Inativo e Pensionistas
Apos~ntadorias, Reserva e Reformas
Pensoes
outros Benefícios Previdenciários

outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizaçâo (Par. 1° do art.18 da LRF)
OESPESAS,NÃO.COMPUTADAS,(I!) (Par. 1° ,do art.19,da.LRF) , .

Indeniza~oes por Demissao e Incentivos a Demissao Voluntaria
Decorrentes de Decisão Judicia1 de Período Anterior ao da Apuração
Despesas de Exercíçios Anteriores de P~ríodo Anterior ao da Apuração
Inativos e Pensionistas com Recursos vinculados

1.H0.891,íí
1.H0.891,íí
1.091.00U9
m.sss,16

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II) 0,00 1 1.llU91,íí I

APURA~ÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR 1% SOBRE RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV)
(-) Transferência obrigatória da união re1ativas às emendas individuais (V) (ill, art. 166 da CF)
= RECEITA CORRENTE LIQOIOA AJUSTADA - (VI)

44.916.H0,08
o 00 1 o 00 % (*)

44.9l6.j9o:os 100:00 %
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIIa t III~) 1.H0.891,)í I L,94 %

LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos I,II e III do art. lO da LRF) l.69B.m,4o 1 6,oo %

o-

Pag.: 0001

~<
'a <: ._,.

ceará
Governo Municipal de Fortim
câmara Municiial de Fortim

LIMITE mmcIAL (IX) = (0,9J x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

2.J6j.6J4,2j I ) , lO %

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par. 1° do art. )9 da LRF) J,40 % 2.428.m,06 1

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara Municipal de Fortim - DATA DA EMISSÃO: lJ/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 08:J9:14

Nota: ourante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas
não l1ijujdaQas inscritas em restos a pagar não processados são tamoém consideradas executadas. Dtsa forma, para maior
transparenc1a1 as despesas executadas estao segregadas em: ªl Desiesas l1quidadas,consideradas aquelas em gue houve a entrega do material ou serviço,nos te.mos do art.6J da Lei 4.J20/64
o oesiesas empenhadas mas não liquidadas, incr1tas em Restos a Pagar não groces~ados, contider, as liquidadas no

encerramento do exercício, por força inciso II do art.JJ da lei 4.J20/6~

~
ORLANDO DA COSTA OLIVEIRA
PRESIDENTE 00 LEGISLATIVO

o/~~
of
r-
fü 005 SANTOS SILVA

CONTROLE INTERNO

Pag.: 0002

ceará
GQverno Munici~al de Fortim
camara Municipal de Fortim

Anexo 6 - LRF, Art. 48,

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO 00 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° quadrimestre de 2019 (até Agosto)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Ri 1,00
VALOR ATÉ O BIMESTRE

Receita corrente Líquida
Receita corrente Líquida Ajustada

44. 970. m ,os
44. 97U90,08

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Des~esa Total com Pessoal - OTP
Lim1te Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudenc1al (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso II do par.1° do art.59 da LRF) - <%>

U20.89US
U98.m,40
Lm.6H.23
2.428.W,06

2,94%
6.00%
5,70%
5,40%

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR 1 % SOBRE A RCL 1

Dívida consolidada Líquida
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIA OE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das Garantias concedidas
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

Operações de crédito Externas e Internas
Limite_definido.~~lo senado Federa] para operações de crédito Externas e Internas
Operaçoes de cre~1to por Antec1paçao da Rece1ta
Limite definido pelo Senado Federal para operações de crédito por Antecipação da Receita

RESTOS A PAGAR
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A ~AGAR NÃO
PROCESSAQOS
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIOA (ANTES
DA INSCRICAO EM

RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS 00

EXERCÍCIO)

valor total

Pag.: 0001

ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Fortim DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATJt;'R DE GESTÃO FISCAL
Câmara Municipal de Fortim ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGUR ADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2019 (até A osto
FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: câmara ~unicipal de Fortim - DATA DA EMIS~O: 6/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 09:0Z:ZS

~
ORLANDO DA COSTA OLIVEIRA
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

CONTACT - CON91fl"ORIA E ASSESSORIA CON
CRCJCE - m/o-]

·~v.,
GOMlsoos i DOS SANTOS SILVA
CONTROLE INTERNO

Pag.: 0002

MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS LIMITES DA LRF

Declaramos, sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara
Municipal de Fortim, no Estado do Ceará, relativo ao Segundo Quadrimestre do ano de
2019, foi publicado no flanelógrafo da Câmara Municipal, da Prefeitura Municipal e do
Fórum Municipal e no endereço eletrônico www.cmfortim.ce.gov.br, dentro do prazo
estipulado pela legislação vigente.

O Relatório de Gestão Fiscal contém os elementos dispostos no art. 55 da Lei
Complementar nº 101/2000, e demonstra o atendimento aos limites definidos na Lei de
Responsabilidade Fiscal no tocante a despesa total com pessoal e a dívida consolidada, bem
como não houve a necessidade de indicação de medidas corretivas adotadas ou a adotar,
uma vez que foram respeitados todos os limites impostos pela legislação em vigor.

Fortim - CE, 25 de setembro de 2019.

~
Orlando da Costa Oliveira

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTl~v'l
Rua Francisca Adriana de fvloura N·134 - Centro - Fortim/CE

CI\JD,1 35 050 772/0001-12-- INSCR'ÇAO ESTADUAL 06 920 441-1
www crntortirn.ce gov br

FONE/FAX. (881 3413-1267 -

MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

- CERTIDAO

CERTIFICO, para os devidos fins, que a Câmara Municipal de

Fortim, em estrita observância ao que determina o art. 37, caput, da

Constituição Federal, o art. 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará e

o art. 55, § 2º da Lei de Responsabilidade Fiscal, publicou, em local de amplo

acesso público, mediante afixação na sede da Câmara Municipal e no

endereço eletrônico: www.cmfortim.ce.gov.br, o Relatório de Gestão Fiscal

relativo ao 2º Quadrimestre de 2019, para conhecimento e controle pelos

interessados diretos e pelo povo em geral.

A presente certidão é verdade e dou fé.

Fortim- CE., 25 de setembro de 2019.

®)_,
Orlando da Costa Oliveira
- Presidente da Câmara -

- - CÃMARA MUNICIPAL DE FORTIM - -
Rua Francisca Adriana de Moura N 134 · Centro - Fortim/CE

Ct,JOJ 35 050 772,0COí 12 1NSCíllÇAO ESTADUAL OS 920 441 ,
- - - - - www.cmfort1m.ce.gov.br -

FONE/FAX. CBBJ 3413-1267 -

UMA NOVA HISTÓRIA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins, que a Câmara Municipal de Fortim, em estrita

observância ao que determina o Art. 37, caput, da Constituição Federal, o Art.

28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará e o Art. 55, § 2° da Lei de

Responsabilidade Fiscal, fez PUBLICAR, por afixação no mural da Prefeitura

Municipal de Fortim, o Relatório de Gestão Fiscal relativo ao 2° quadrimestre

de 2019.

F ortim-Ce, 25 de Setembro de 2019

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ
Comarca de Fortim
Vara Única da Comarca de Fortim
Rua Joaquim Crisóstomo, SN, Centro - CEP 62815-000, Fone: (88) 3413-1227, Fortim-CE - E-mail: fortim@tjce.jus.br

CERTIDÃO

CERTIF'ICO, para os devidos fins, que a Câmara Municipal de Fortim, e
estrita observância ao que determina o art. 37, caput, da Constituição Federal, o art. 28,
inciso X, da Constituição do Estado do Ceará e o art. 55, § 2º da Lei de Responsabilidade
Fiscal, fez PUBLICAR, por afixação no flanelógrafo do Poder Judiciário - Comarca de
Fortim. O Relatório de Gestão Fiscal relativo ao 2º quadrimestre de 2019.

O referido é verdade. Dou fé.

Fortim/CE, 25 de setembro de 2019

GOMES FULGÊNCIO
Supervisora de · ade Judiciária

MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

LEVANTAMENTO DA DESPESA DE PESSOAL
2º QUADRIMESTRE DE 2019

DEZEMBRO 1 3190.11 111.522,00
2018 1 3190.13 23.419,53

TOTAL 134.941,53

NOVEMBRO 1 3190.11 87.859,00
2018 1 3190.13 18.450,30

TOTAL 106.309,30

OUTUBRO 1 3190.11 87.859,00
2018 1 3190.13 18.450,30

TOTAL 106.309,30

SETEMBRO 1 3190. 1 1 87.859,00
2018 1 3190.13 18.450,30

TOTAL 106.309,30

AGOSTO 1 3190.11 92.050,01
2019 I 3190.13 19.330,40

TOTAL 111.380,41

JULHO 1 3190.11 95.543,84
2019 1 3190.13 20.018,31

TOTAL 115.562,15

JUNHO 1 3190.11 90.018,53
2019 1 3190.13 19.099,41

TOTAL 109.117,94

MAIO 1 3190.11 91.604,01
2019 1 3190.13 19.446,33

TOTAL 111.050,34

ABRIL 1 3190.11 92.946,00
2019 1 3190.13 19.099,41

TOTAL 112.045,41

MARÇO 1 3190.11 88.656,00
2019 1 3190.13 19.455,99

TOTAL 108.111,99

FEVEREIRO 1 3190.11 82.543,00
2019 I 3190.13 17.333,94

TOTAL 99.876,94

JANEIRO 1 3190.11 82.543,00
2019 1 3190.13 17.333,94

TOTAL 99.876,94

TOTAL GERAL NOS ÚLTIMOS 12 MESES 1.320.891,55

Consultoria e Assessoria Contábil SIS Ltda.
Escritório Contábil - CRC: 595/0-3

Fortim - CE., 30 de agosto de 2019.

~
Orlando da Costa Oliveira
Presidente - Biênio 2019/2020

1,

Ceará
Governo Municipal de Fortim
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

about:blank

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA P.M.F
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA Pag.: 0001
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2019 (até Agosto)
R$ 1,00

1
EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES 1

1
Out/2018 1 Nov/2018 1 Dez/2018 1 Jan/2019 Fev/2019 1 Mar/2019 1

1 1 1 1
3.537.767,92 3.966.932,56 I 5.596.981,86 1 4. 311.058, 57 4. 245 .489, 31 1 3.493.871,73 1

496.798,98 536.881,78 1 346.566,70 1 326.643,79 319.278,35 I 315. 586, 79 I
143.749,13 127.550,21 I 45.225,00 1 39.206,34 38.728,58 I 24.485,65 1

287.303,95 205.391,68 1 160.145,27 1 146.195,48 115.102,15 I 159.268,31 I
32.814,91 44.228,97 1 28.521,43 1 75. 334,01 121.162, 54 98.261,67 1

18.223,31 144.249,11 1 64.843,20 1 19.065,38 14.056,37 5.024,08 I
14.707 ,68 15.461,81 1 47.831,80 1 46.842,58 30.228,71 28.547,08 1

118.867,75 232.053,62 1 173.862,28 203.121,79 174.424,59 163.030,82 1

268. 233 ,76 125.285,17 144.846,97 144.101, 20 95.278,51 102.354,90
268.233,76 125.285,17 144.846,97 144.101, 20 95.278,51 102.354,90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.619.325,78 3.024.753,65 4.905.416,91 3.623.017,09 3.636.311,36 2.895.331,05
937.948,91 1.178.175, 39 2.061.814,94 1.457 .118,90 1.600.557 ,86 1.198.406,63
488.620,51 459.334,67 516.468,73 541.727,67 603.297,32 516.450,00

7.294,67 6.491,15 5.007,85 60.128,07 99.301,55 59.042,83
510,61 73,87 242,70 17,83 14,76 0,00

1.198,69 1.198,69 1.198 ,69 0,00 0,00 0,00
1. 989,19 1. 909, 75 2.301,19 1.853,99 1.962,55 I 1.895,41 1

792.837,64 859.975,32 945. 284, 52 1 1. 377 .028,12 962.179,65 1 775.167,71 1

388.925,56 517.594,81 1.373.098,29 1 185.142,51 368.997,67 1 344.368,47 I
34.541,65 47.958,34 26.289,00 I 14.174,70 20.196,50 I 17.568,17 1

317.474,18 489.328,67 482.629,84 1 528.905,37 545.682,86 1 441. 752, 94 1
29.961,71 139.240,32 87.895,43 I 116.157,62 84.656,04 1 85.397,35 I

0,00 20.651,66 1 1.156,98 I 578,49 0,00 I 1.196,62 I
287.512,47 329.436,69 1 393.577,43 I 412.169,26 461. 026, 82 I 355.158,97 1

3.220.293,74 1 3.477.603,89 1 5.114.352,02 1 3 .782 .153, 20 1 3.699.806,45 1 3.052.118,79 1

1
ESPECIFICAÇÃO 1-------------------------------------

1 Set/2018 1

-------------1 !-----
RECEITAS CORRENTES (I) 1 3.088.143,28 1

Impostos, Taxas e Contribuições de Melho 1 342.400,29 1

IPTU 1 140.263,68 1

ISS 1 137.156,90 1
ITBI 1 34.281,40 1

IRRF 1 17.587,79 1

Outros Impostos, Taxas e Contribuições 1 13.110,52
Contribuições 1 162.408,48
Receita Patrimonial 1 144.174,07

Rendimentos de Aplicação Financeira 1 144.174,07
Outras Receitas Patrimoniais 1 0,00

Receita agropecuária 1 0,00
Receita industrial 1 0,00
Receita de serviços 1 0,00
Transferências correntes 1 2.412.884,91

Cota-parte do FPM 1 825.663,98
Cota-parte do ICMS 448.636,38
Cota-parte do IPVA 5.556,59
Cota-parte do ITR 557,59
Transferências da LC 87/96 1.198,69
Transferências da LC 61/89 1.959,82
Transferências do Fundeb 732.822,73
Outras transferências correntes 396.489,13

Outras receitas correntes 26.275,53
DEDUÇÕES (II) 329.459,31

Contrib. do servidor para o plano de pr 72.744,72
Comp. financ. entre regimes de previdên 0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb 256.714,59

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (111);(1-II) 2.758.683,97 1

1 de 3 24/09/2019 09:28

about:blank

Ceará RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA P.M.F
Governo Municipal de Fortim DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE L!QUIDA Pag.: 0002
Conso 1 i dado ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2019 (até Agosto)
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I) R$ 1,00

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES TOTAL 1 PREVISÃO
ESPECIFICAÇÃO 1

(ÚLTIMOS 1 ATUALIZADA
Abr/2019 Mai/2019 Jun/2019 Jul/2019 1 Ago/2019 12 MESES) 1 EXERC!CIO

RECEITAS CORRENTES (I) 4.019.206,26 4.143.114,26 3.936.040,88 6.008.248,43 4.025.857,06 50. 372.712,12 50. 801. 004, 90
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho 355.047,18 425.509,32 451. 785 1 54 591. 865 ,66 837.973,08 5. 346. 337,46 3.875.850,00

IPTU 24.511,20 25 .792, 76 12.704, 92 19.121,43 24.094,08 665.432,98 575.000,00
ISS 200.881,45 203.600,31 340.080,72 426.784, 91 590.021,30 2.971.932,43 1.666.500,00
ITBI 89.642,50 72. 970, 36 62.516,61 116.268,51 33.394,58 809.397,49 962.700,00
IRRF 21.006, 57 97.578,72 12. 902 ,72 17.974,41 154.185,63 586.697,29 396.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições 19.005,46 25.567,17 23.580,57 11.716,40 36.277,49 312.877,27 275.650,00

Contribuições 166.085,21 163.637,56 179.895,42 169.833,88 172.230,77 2.079.452,17 2.450.107,90
Receita Patrimonial 112.830,26 173.034 ,63 171. 917 ,87 164.944,03 108.619,02 1.755.620,39 1. 589.003, 50

Rendimentos de Aplicação Financeira 112.830,26 173.034,63 171. 917 ,87 164.944,03 108.619,02 1.755.620,39 1.583 .403, 50
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600,00 1

Receita agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I
Receita i ndus tri a l 0,00 I 0,00 0,00 1 0,00 I 0,00 0,00 0,00 I
Receita de serviços 0,00 0,00 10.242,50 1 0,00 1 0,00 10.242,50 105.150,00 I
Transferências correntes 3. 371. 509,87 3. 366.742, 74 3.109.345,34 1 5.068.750,65 I 2.888.679,98 40.922.069,33 41.287.114,40 1

Cota-parte do FPM 1.169.177 156 1. soo. 435, 70 1.181. 889, 90 1.616.230,03 I 1.179.737 ,73 15.907.157,53 16.244.539,00 1

Cota-parte do ICMS 642.713,74 540.595,04 531.492,67 664.208,93 1 579.538,24 6.533.083,90 5.382.105,00 1

Cota-parte do IPVA 54.497,74 57.641,92 55.315,51 20.735, 23 I 9.247,70 440.260,81 418.930,00 1

Cota-parte do ITR 13,58 59,15 25,53 12,52 I 123,66 1.651,80 2.066,00 1

Transferências da LC 87/96 0,00 0,00 0,00 0,00 I 0,00 4.794,76 15.247,00 1

Transferências da LC 61/89 1. 921, 58 1.881,60 1.973,25 1. 997, 57 1 1. 787 ,85 23.433,75 23.928,00 1

Transferências do Fundeb 1.102. 993, ll 863.168,24 922.258,57 787 .767 1 31 1 776.555,62 10.898.038,54 12.200.000,40 1

Outras transferências correntes 400.192,56 402.961,09 416.389,91 1. 977 .799, 06 1 341.689,18 7.113.648,24 7.000.299,00 1

Outras receitas correntes 13.733,74 14.190,01 12.854,21 12.854,21 1 18.354,21 258.990,27 1.493.779,10 1

DEDUÇOES (II) 454.859,97 504.980,11 441.763,12 417.654,89 1 441.830,78 5.396.322,04 5.838.929,40 I
Contrib. do servidor para o plano de pr 80. 596, 78 84.259,12 87.025,45 85.253,15 I 86.928,13 1.040.115,82 1.442.357,90 1

Comp. financ. entre regimes de previdên 598,31 I 598,31 598,31 598,31 1 598,31 26.575,30 239.379,10 1

Oed. de receita para formação do Fundeb 373.664,88 I 420.122,68 354.139,36 331.803,43 I 354.304,34 4.329.630,92 4.157.192,40 I

RECEITA CORRENTE L!QUIDA (III)=(I-II) 1 3. 564. 346, 29 1 3.638.134,15 I 3.494.277,76 1 5.590.593,54 I 3.584.026,28 1 44.976.390,08 I 44. 962 . 07 s 1 50 1

2 de 3 24/09/2019 09:28

·-

3 de 3

Ceará
Governo Municipal de Fortim
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIIXJ DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE L!QUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2019 (até Agosto)
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)
FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Fortim - DATA DA EMISSÃO: 24/09/2019 - HORA DA EMISSÃO: 08:54:23

NASELMO DE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

ATM (ASSESSORIA TECNICA MUNICIPAL S/S)
Assessoria Contabil

JOSE LIMA DA SILVA JUNIOR
secretario de finanças

CLEITON ROCHA ALVES
Controlador do Município

about:blank

P.M.F
Pag.: 0003

R$ 1,00

24/09/2019 09:28